16 (76) 58

pulandi , Leder und Blech miteinander zu verliethen und zu verarbeiten mit Leonischen Lahn/messingschen/ und andern Blech und Drahten genietet / verarbeiten.

CAPVT VII.

DE

Litigiosis Textilibus.

S. I

Quidem Lorarii Cicenses , ut tanto distinctius prospiciant sibi , Turbatoribusve omnem occasionem suas invadendi manufacturas, præcidant , in Rotuli sui de A. M D CLX. art. IX. una minus sexaginta exprimi curarunt species : quod aliae quoque opificum Familiae, v. g. Acuariorum,Marsupiariorum &c. fecerunt idem : alibi tamen quam heic exprimendas rectius . Cum primis,quod opus non sit , controversias ad instar ferarum sectari , quamdiu sponte incident in cassides. Missis igitur Coriis , ad Texturas nos convertimus,überem ibi collecturi nesci-
sem. Planè, dies nefasti erant in Germania plures , quamdiu Pannificibus solitudine suâ securis antiquum agere licebat ; nec seu qui desideraret nova, seu qui salvam moveret, aderat. Ex quo vero Belgium texturarum variegationem in Germaniam submittebat, existebant & ibi curiosa ingenia, quæ indagando vestigia tandem inveniebant tentandoque æmulabantur. Animad-

madversō, Pannifices, quantum sibi novā isthac dece-
dat inventione, evigilabant, ac dum prohibere non
poterant absolutē, tanquam suam vindicabant sibi. Alter-
i, contrā, Rem nullius occupasse se; aut certe, pro dere-
licta Pannifices eam habuisse, allegabant. Inde for-
frequentari ceperunt studiosius, atque fortunā litiga-
ri ambiguā: prout seu statum negotii distinctius Ju-
dicibus proponere, ac differentiam specificam osten-
dere poterant Materiarii novitii, seu præoccupaverant
Aborigines: qui nova lectari, quām antiqua corrige-
re maluerunt; adeoque, quorsum Novatiani appelle-
bant cumque, rem non inveniebant integrum. In fe-
lliciores adhuc inde, quodd novis Collegiis construen-
dis tum haud sufficerent, ut ex æario communi liti-
gare possent, sed modò Linteonum, modò Pannificum
ipsorummet introibant Collegia, eoque ipso tantum
amitterebant, quantum ad crescerebat inde alteris.

16. lib. II. Ubi verò miseri rem adhuc inveniebant
integram, locum inquam vacuum, mox turbabantur
Voce Populi, attestatis vicinorum, qui jura hec asse-
rebant sua; seu ex observantia, seu lege etiam scripta
atque Rotulis: ut fermè prævaluerit mixtura hec,
paucaque sint loca, ubi seu Materiarii seu Pannifices
sint Puritani. Licet autem species quādam Pannifi-
ces Materiarii relinquant, tam paucæ tamen & nulli-
us proventus sunt, ut semper tanquam pars debilior
succumbant illi, & contentim à Pannificibus, tanquam
Linteones habeantur: Illas vero, quarum sius est
frequentior, & proventus amplior, ut sunt Rasches,
acerrimè Pannifices vindicant sibi. Non minimam in-